СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2023 года                                                                                           № 252

город Балей

О рассмотрении инициативы  Забайкальского краевого  комитета
        политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», Забайкальского краевого регионального отделения
Общероссийской общественной организации «Дети войны»

Рассмотрев обращение Забайкальского краевого  комитета политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации», Забайкальского краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Дети войны», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22 Устава муниципального района «Балейский район» Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Забайкальского краевого  комитета политической партии  «Коммунистическая партия Российской Федерации», Забайкальского краевого регионального отделения Общероссийской общественной организации «Дети войны» о поддержке проекта Закона Забайкальского края «О внесении изменений и дополнений в Закон Забайкальского края от 19 апреля 2019 года № 1716 – ЗЗК «О мерах социальной поддержки граждан, родившихся в довоенный период и в годы Великой Отечественной войны, постоянно проживающих на территории Забайкальского края», внесённого группой депутатов Законодательного Собрания Забайкальского края фракции КПРФ 18 апреля 2022 г..
2. Настоящее решение направить в Законодательное Собрание  Забайкальского края.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
муниципального района
«Балейский район»                                                                       И.Г. Акулова